
2019 年 3 月 

 

京都市ごみ減量推進会議 

秘密書類リサイクル事業小委員会 

 

秘密書類リサイクル回収料金改定のご案内  
平素は、秘密書類リサイクル事業に御協力いただき厚く御礼申し上げます。 

来年度からサービスの一部が以下のとおり、変更となりますことをお知らせいたします。 

 

１ 料金表の項目追加 

トラックの最大積載量を超えないために、来年度から回収料金一覧に追加項目を設けることとなりまし

た。新しい料金表は 2019 年 4 月 1 日以降の回収より適用いたします。 

 

■料金表(予定)＊新たな追加項目を赤字で追記しております(黒字部分は従来通り) 

    回収量（1 日当たり） 回収料金（1 日当たり）＊税抜 500 ㎏以下 500 ㎏  を超え～1,000 ㎏以下 1,000 ㎏を超え～1,500 ㎏以下 1,500 ㎏を超え～2,000 ㎏以下 2,000 ㎏を超え～2,500 ㎏以下 2,500 ㎏を超え～3,000 ㎏以下 3,000 ㎏を超え～3,500kg 以下 3,500kg を超え～3,950kg 以下3,950kg を超え～ 
一律 8,000 円 8,000 円＋16 円×（回収量―500 ㎏） 16,000 円＋11 円×（回収量―1,000 ㎏） 21,500 円＋9 円×（回収量―1,500 ㎏） 26,000 円＋8 円×（回収量―2,000 ㎏） 30,000 円＋7 円×（回収量―2,500 ㎏） 33,500 円＋6 円×（回収量―3,000 ㎏） 36,500 円＋5 円×（回収量－3,500kg） 38,750 円＋4 円×（回収量―3,950kg） 

 

     ■最大積載量（3,950kg）以上見込みがある場合の追加便ご利用時 

      ＊トラックの最大積載量に変更があった場合に積載上限を改定させていただくことがあります 

 追加回収量（1 台当たり） 追加料金（1 台当たり） 
～1,000 ㎏まで 1,000 ㎏を超え～2,000 ㎏以下 2,000 ㎏を超え～3,000 ㎏以下 一律 10,000 円 

一律 20,000 円 
一律 30,000 円 

（2019 年 4 月 1日からの回収に適用） 

 

２ ご協力のお願い 

排出事業者様におかれましては出来るだけ積載量を超えない量（目安：1 回あたり小 370 箱程度まで）

に排出量を抑えていただきますようご協力をお願い申し上げます。 

 

 

 

  



  
＊追加便を希望の際は、回収希望連絡時に京都府紙料協同組合（ＴＥＬ075-671-2396）へご連絡くだ

さい。（回収が混み合う時期等、トラックの追加便配車が難しい場合もありますので予めご了承くだ

さい） 
また、追加便は通常回収より小さいサイズのトラックしかご用意できない可能性が高いため、安全

を見て、追加便の積載量の上限は 3,000kg までとさせていただきますので予めご了承ください。(3,000kg を超える場合はご相談ください) 
 

３ 合積み及び一時預かり同意について 

より多くの事業者様の回収に対応するため、３１年度から合積みと一時預かりを新たに導入いたします。 

 

（１）合積み：複数の排出事業者を、同じトラックで回収後、製紙会社へ搬入。 

多くの回収依頼に対応するため、繁忙期や少量排出の場合など、合積みさせていただくことがあり

ますのでご協力をお願いいたします。排出事業者様に同意いただけた場合は、処理管理票に新たに

同意欄を設けますので、ご利用の際は排出者欄にサインをご記入ください。 

 

（２）一時預かり：秘密書類回収後、一旦回収事業者が保管し、後日、製紙会社へ搬入。 

原則は回収後、同日に製紙会社へ搬入を行っておりますが、排出事業者様に同意いただけた場 

合は、一時預かりの上、後日製紙会社へ搬入させていただきますので、ご利用の際は、排出者欄にサ

インをご記入ください。 

 

 

 

今後とも本事業の実施にあたり、秘密保持を徹底してまいりますので、参加事業者の皆様には、お手

数をおかけし恐れ入りますが、ご理解・ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

お知らせ 
これまでにも臨時総会等でご案内の通り，京都市ごみ減量推進会議は 2019 年 4 月 1 日

から，公益財団法人 京都市環境保全活動推進協会と統合します。 
なお，来年度以降も秘密書類リサイクル事業は継続しますので，引き続き，よろしくお

願いいたします。（手続き等については大きな変更はございません） 


